
 
 

 

 

České dráhy, a.s. – tiskové odd ělení   
Nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1  
Hotline tiskového odd ělení ČD: T 724 977 822, press@cd.cz, www.cd.cz/press   

Brno, 8. prosince 2017 

Adventní parní vlaky pojedou po brn ěnských 
nádražích 

Předváno ční čas se České dráhy rozhodly zpest řit železni ční nostalgií. V sobotu 
9. prosince tak parní vlak v čele s historickou parní lokomotivou „Skali čák“ 
proveze cestující po brn ěnských nádražích. 

Za parní lokomotivou „Skaličák“ budou zařazeny historické vozy z konce 40. Let tzv. „Rybáky“. Na konci 

soupravy pojede ještě historická dieselová lokomotiva s přezdívkou „Bardotka“. Ve vlaku bude zařazený také 

bufetový vůz a vůz na přepravu kočárků. Akce je proto vhodná i pro rodiny s malými dětmi. Během jízdy se 

budou parní a dieselová lokomotiva v čele vlaku střídat. 

Na co se můžete těšit:  

• Vyjížďka potrvá asi hodinu a povede přes nádraží Brno hl.n., Horní Heršpice, Židenice, Královo Pole, 
Slatina a zpět na brněnské hlavní nádraží.  

• Během dne se uskuteční tři takové okružní jízdy, a to s odjezdem z Brna hl.n. v 10:30, 12:30 a 14:30 .  

• Ve stanici Brno-Královo Pole bude navíc možná prohlídka parní lokomotivy a cestující si mohou v této 
stanici užít i zbrojení (doplňování) parní lokomotivy vodou.  

Jízdné na parní vlaky:  

• základní 80 Kč, 

• děti 6 až 15 let, držitelé ZTP a ZTP/P 40 Kč, 

• děti do 6 let zdarma. 

Nástup a výstup do parní soupravy bude možný pouze ve stanici Brno hl.n. Jízdné bude možné koupit přímo 
ve vlaku u průvodčího.  

 

 
Mgr. Monika Bezuchová  
tisková mluvčí ČD  
T: 777 162 436 
hot-line tiskového oddělení ČD pro mimořádnosti: 724 977 822, press@cd.cz 
 
O spole čnosti České dráhy, a.s. 
 
Akciová společnost České dráhy plní v České republice úlohu národního dopravce a na základě objednávky státu a krajů zajišťuje základní 
dopravní obslužnost státu. Loni využilo služeb společnosti přes 171 milionů zákazníků. V posledních letech došlo k výraznému omlazení 
vozidlového parku, a to v regionální i dálkové dopravě. Ve snaze zatraktivnit železniční dopravu a zvýšit konkurenceschopnost na 
otevřeném trhu investovala firma desítky milionů korun do nákupu a modernizace vozidel. 

 
 


